
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение                 

Ненецкого автономного округа                                                                            

“Средняя школа № 3” 
 (ГБОУ НАО «СШ № 3»)   

 

ПРИКАЗ 

31.03.2025 № 121 

О внесении изменений в Правила приема на обучение  

в ГБОУ НАО «СШ № 3» 

в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 N 544-ФЗ 

"О внесении изменений в статьи 67 и 78 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации", уставом ГБОУ НАО «СШ № 3», в целях регулирования 

образовательных отношений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение в ГБОУ НАО «СШ № 3». 

2. Пункт 1.3.   

- дополнить пунктом 1.3.1. Иностранные граждане принимаются на обучение по 

основным общеобразовательным программам при условии предъявления 

документа, подтверждающего законность их нахождения на территории 

Российской Федерации, а при приеме на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования также при условии успешного прохождения на бесплатной основе в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения указанных 

образовательных программ. Порядок проведения такого тестирования 

устанавливается федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования. 

- дополнить пунктом 1.3.2.  Лица, не прошедшие тестирование на знание 

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, не допускаются до 

освоения указанных образовательных программ.". 

 

 

 

3. Пункт 2.3. дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания: В случае 

совпадения времени подачи двух и более заявлений, направленных в 



электронной форме посредством ЕПГУ, очередность рассмотрения указанных 

заявлений определяется в соответствии с порядком их поступления из ЕПГУ в 

государственную информационную систему Ненецкого автономного округа 

"Электронное образование" и последовательностью сведений о поступлении 

указанный заявлений в разделе "Реестр заявлений" подсистемы "Электронная 

школа". 

4. Данный приказ вступает в силу с 01.04.2025. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                           А.Н. Попова              

 

 

 

 

 

 

 


